
 
- All’Albo Pretorio dell’Istituto 

- Al Sito web 
Agli_Atti_Fascicolo PNFD 2019-2022_Sottofascicolo_Selezione Tutor d’aula 2019-2022 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per l’individuazione di tutor d’aula per la realizzazione di  
        percorsi formativi nell’Ambito del Piano Nazionale Formazione Docenti – ATA per il  
                    triennio 2019-2022 – Ambito 01 Campania –  
            Pubblicazione graduatoria definitiva Tutor d’aula - 
                                                                       La Dirigente Scolastica 
Visto il Piano Nazionale per la Formazione docenti per il triennio 2019/2022 come indicato nella 

Nota MIUR prot. n. 49062 del 28/11/2019 
Vista la nota prot. n. 51648 del 27/12/2019 che ha individuato questo Istituto Scuola Polo per la 

Formazione dei docenti neo-assunti per l’Ambito Territoriale 01 Avellino -Regione 
Campania 

Vista la nota MIUR prot. n. 39533 del 04/09/2019 avente ad oggetto Periodo di formazione e 
prova per i docenti neo-assunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio di ruolo. 
Attività formative per l’a.s. 2019-2020. 

Vista la nota MIUR prot. n. 2215 del 26/11/2019 Formazione docenti per le attività di 
sostegno e tutor a.s. 2019-2020. Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione 
delle iniziative formative. 

Rilevata la necessità di individuare Tutor d’aula idonei per la conduzione delle attività formative 
previste per la formazione docenti, sostegno e neo-immessi 

Considerata la necessità che l’Istituto quale scuola polo Ambito 01 Campania si doti di uno specifico albo 
di tutor d’aula per la seconda triennalità del Piano di Formazione Nazionale 

Vista la pubblicazione dell’Avviso pubblico selezione per l’individuazione di tutor d’aula per la 
realizzazione di percorsi formativi nell’Ambito del Piano Nazionale Formazione Docenti – 
ATA per il triennio 2019-2022 – Ambito 01 Campania – 

Vista la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature dei tutor d’aula prot. n. 
1171 del 18 febbraio 2020 

Visto il reclamo dell’aspirante Prof.ssa Filippone Patrizia per il mancato inserimento nella 
graduatoria provvisoria, pubblicata in data 19 febbraio 2020 – prot. n. 1207 

Vista la domanda di partecipazione inviata a mezzo pec in data 09 febbraio 2020 e copie 
screenshot di avvenuta accettazione e consegna della stessa; 

Considerato il mal funzionamento della pec istituzionale per alcuni giorni; 





 

 
Ritenuto valido dalla Commissione e pertanto ricevibile il ricorso prodotto dalla Prof.ssa Filippone Patrizia; 
 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione della graduatoria definitiva dei tutor d’aula così come prodotta dalla Commissione con verbale n. 2 del 05 marzo 2020: 

Posiz. Cognome e nome Prot. data Formazione neo 
immessi - tematiche 

Formazione docenti 
di sostegno - 

tematiche 

Totale punti 

candidato 

Totale 

Punti Commissione 

1 Filippone Patrizia 1437 03.03.2020 1,2,3,4 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 78 83 

2 Attanasio Gerardina 1164 18.02.2020 1,2,3,4 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 66 68 

3 Carbone Gabriella 1163 18.02.2020 1,2,3,4 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 59 59 

4 Aprea Monica 1140 18.02.2020 1,2,3,4 3,6,7 58 58 

5 Ieppariello Antonella 1142 18.02.2020 1,2.3.4 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 57 51 

6 De Rienzo Mafalda 949 11.02.2020 1.2.3.4 1,4,6,7,10 54 49 

7 Alba Luigia 848 07.02.2020 1.2.3.4 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 52 47 

8 Napolitano Antonietta 
G.* 

1156 18.02.2020 1,2,3,4 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 43 44 

9 Pastore Mario 939 10.02.2020 1,2,3,4 1,2,4,6,7,8,9,10 44 44 

10 Damiano Grazia 1144 18.02.2020 1,2,4 6,7,10 42 42 

11 Limata Berardino 950 11.02.2020  10 33 33 

12 Gubitosa Ilenia 1089 15.02.2020 1,2,3,4 2,7,8,9,10 30 31 

13 Cavallaro Domenico 1162 18.02.2020  3,4 27 27 

14 Rega Angela 1175 18.02.2020 1,3,4  28 25 

15 Colucci Rosa 1141 18.02.2020 1,2 1,3,6,7,8 28 24 

*Precede per età anagrafica 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 
firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2020-03-06T12:56:45+0100
	CIPRIANO MARIA TERESA




